
UCHWAŁA NR XXX.208.20 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 29 grudnia 2020 r.  
 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2020 r. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2019.869) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę: 4.308.657,21 zł, w tym: 

1) dotacja z RPO WP na projekt ”Wymiana źródeł ciepła na terenie  

ROF” 1.384.338,90 zł, 

2) wpłaty ludności na projekt ”Wymiana źródeł ciepła na terenie   

ROF” 386.218,92 zł, 

3) dotacja z RPO WP na projekt „Kompleksowa rewitalizacja na  

terenie ROF” 2.016.512,50 zł, 

4) dotacja z POWER na projekt „Zintegrowany i uspołeczniony  

model planowania przestrzennego” 85.586,89 zł, 

5) pomoc finansowa powiatu rzeszowskiego na finansowanie  

wspólnego przedsięwzięcia „Budowa obwodnicy Miasta Tyczyna” 336.000,00 zł, 

6) dochody ze sprzedaży działek gminnych 100.000,00 zł. 

 

§ 2. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 126.826,44 zł, w tym 

wolne środki jako: 

- przychody wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

związane z gospodarką odpadami – rozliczenie systemu z lat  

ubiegłych  126.826,44 zł. 

 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 4.308.657,21 zł, w tym: 

1) wydatki  na projekt ”Wymiana źródeł ciepła na terenie ROF” 1.770.557,82 zł, 

2) wydatki na projekt ”Kompleksowa rewitalizacja na terenie ROF” 2.016.512,50 zł, 

3) wydatki na projekt „Zintegrowany i uspołeczniony model  

planowania przestrzennego” 85.586,89 zł, 

4) budowa obwodnicy Miasta Tyczyna” 336.000,00 zł, 

5) wydatki na przebudowę budynku Sądu Grodzkiego 60.000,00 zł, 

6) wydatki na administrację samorządową 40.000,00 zł. 

 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 126.826,44 zł, w tym: 

1) wydatki  związane z gospodarką odpadami komunalnymi 126.826,44 zł. 

 

§ 5. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków, zgodnie z tabelą nr 5. 

 

 

 



2 

§ 6. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4.842.909,66 zł,  

który zostanie pokryty: 

1) przychodami z emisji obligacji 3.423.248,00 zł, 

2) wolnymi środkami 1.419.661,66 zł. 

 

§ 7. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 126.826,44 zł, w tym   

z tytułu wolnych środków o kwotę 126.826,44 zł. 

 

§ 8. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.619.661,66 zł w tym: 

1) emisja papierów wartościowych 6.200.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań 2.776.752,00 zł, 

b) sfinansowanie deficytu  3.423.248,00 zł, 

2) wolne środki jako nadwyżka na rachunku bieżącym 1.419.661,66 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) sfinansowanie deficytu 1.419.661,66 zł. 

 

§ 9. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 37.666,55 zł (wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących). 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



3 

Tabela nr 1 

 

Dochody zmniejszenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600     Transport i łączność 336.000,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 336.000,00 

    6620 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

336.000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 100.000,00 

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
100.000,00 

    0770 

Wpłaty a tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

100.000,00 

710     Działalność usługowa 85.586,89 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 85.586,89 

    2007 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

20.479,14 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

65.107,75 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1.770.557,82 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
1.770.557,82 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

 

1.384.338,90 



4 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów)samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

386.218,92 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2.016.512,50 

  92120   
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
2.016.512,50 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

2.016.512,50 

Razem 4.308.657,21 

 

 

Tabela nr 2 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 

1. 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 

 

126.826,44 

 

Razem 126.826,44 

 

 

Tabela nr 3 

Wydatki zmniejszenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600     Transport i łączność 336.000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 336.000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
336.000,00 

710     Działalność usługowa 85.586.89 

  71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
85.586,89 

   4307 Zakup usług pozostałych 20.400,70 

  4309 Zakup usług pozostałych 78,44 



5 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
61.390,09 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
3.717,66 

750     Administracja publiczna 40.000,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
40.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 20.000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1.770.557,82 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
1.770.557,82 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1.384.338,90 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
386.218,92 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2.076.512,50 

  92120   
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
2.076.512,50 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
60.000,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1.480.536,27 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
535.976,23 

Razem 4.308.657,21 

 

 

Tabela nr 4 

Wydatki zwiększenia 
 

    

Dział  Rozdział  Paragraf Wyszczególnienie Kwota (zł) 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
126.826,44 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 126.826,44 

    4300 Zakup usług pozostałych 126.826,44 

Razem 126.826,44 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Tabela nr 5 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 -1.562,31 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 -277,70 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 -277,70 

 60095  Pozostała działalność 0,00 -1.284,61 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -1.284,61 

700   
GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 
277,70 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
277,70 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 277,70 0,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 65.686,07 -65.686,07 

 80101  Szkoły podstawowe 65.086,07 -65.086,07 

  4010 
Wynagrodzenie osobowe 

pracowników 
0,00 -65.086,07 

 80104  Przedszkola 65.086,07 0,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

600,00 0,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez 

osobę prawna inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub 

przez osobę fizyczna 

65.086,07 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 

0,00 -600,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

0,00 -600,00 

851   OCHRONA ZDROWIA 22.100,00 -22.100,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 22.100,00 -22.100,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 
0,00 -20.600,00 



7 

terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

0,00 -1.500,00 

  4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 

(wydatki na przeciwdziałanie 

COVID 19) 

22.100,00 0,00 

900   

GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

1.601,39 -316,78 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1.601,39 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.601,39 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
0,00 -316,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -316,78 

Razem 89.665,16 -89.665,16 

 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR XXX.208.20 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Dotacje udzielone w 2020 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

Wpłaty  
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6  

Jednostki sektora  

finansów 

publicznych  

Nazwa jednostki 

    

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 1,0476 zł x 35 200 m3 = 36.875,52 zł 
0,00 54.588,97 0,00 0,00 

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 0,00 536.761,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 0,00 605.034,65 

750 75095 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 0,00 318.299,60 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 0,00 15.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.005.000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  485.000,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostki 

nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji 

gruntów gminnych  
0,00 0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie 

Sióstr Św. Dominika 
1.580.668,90 0,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u 

Speakera” w Tyczynie 
328.933,11 0,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 0,00 8.082,16 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 0,00 234.706,22 0,00 



9 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 322.875,41 0,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie 

Sióstr Św. Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
44.720,64 0,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u 

Speakera” w Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
135.992,11 0,00 0,00 0,00 

851 85154 

W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez 

wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób 

uzależnionych, poprzez realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych 

promujących zdrowy, aktywny styl życia  

0,00 0,00 27.400,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 0,00 6.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 0,00 802.717,25 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad 

rodzinami patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 0,00 20.000,00 0,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka „Wesołe Misie u Speakera” 11.000,00 0,00 0,00 0,00 

855 85505 Funkcjonowanie żłobków  0,00 0,00 216.000,00 0,00 

900 90001 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 2,3976 zł x 38 900 m3 = 93.266,64 zł dopłata 

za 2019 r.  

2,16 zł x 83 300 m3 = 179.928,00 zł za 2020 r. 

0,00 323.351,90 0,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest 
0,00 0,00 28.755,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 0,00 1.600,00 0,00 

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie  

2 obrazów wraz z ramami, polichromie ścian chóru w kościele    
0,00 0,00 20.000,00 0,00 

921 92120 
Klasztor O.O. Dominikanów w Borku Starym na remont Kapicy Św. 

Anny   
0,00 0,00 60.000,00 0,00 



10 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 0,00 13.000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

0,00 0,00 290.500,00 0,00 

Razem: 3.914.190,17 377.940,87 2.290.521,63 923.334,25 

Ogółem  7.505.986,92 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXX.208.20. “Uchwała w sprawie  zmiany uchwały  
budżetowej gminy  Tyczyn na 2020 r.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 29.12.2020 12:53:53 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Ryszard Kaczor        
5. Grzegorz Lampart        
6. Eugeniusz Malak        
7. Ewelina Malak       
8. Joanna Mroczka        
9. Zdzisław Prokop        

10. Genowefa Szawara        
11. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


